
Smlouva o nájmu nebytových prostor a poskytování služeb a dalších plnění 

(Jánek I 
Smluvní strany 

I.I Výlkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

a 

se sídlem: Beranových 130. 199 05 Praha 9 - Leti1any 
IČ'O: 00010669 DIČ: CZOOO 10669 
/apsanii v OR vedcncm Městským soudem v Praze odd. B vl. 446 
bankovní spoj cní: 
í'.a níž jedná Ing. Milan Holl, CSc., generální ředitel a prokurÍ!ila 
(dúlc jen pronajímatel) 

J .2. Nimda Co. Ltd. - organizační sloi.ka 
se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha 9 - I ,etňany 
IČ'O: 26718481 DIČ: C726718481 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze odd. A vl. 47303 
bankovní spojení: 
za níž jednú Ing. Jo�efllavlík, vedoucí organizační sloi.ky 
( dále jen n�jcmce) 

uzavřeli v souladu se zákonem č. 116/1990 Sb., o rntjmu a podmijmu nebytových prostor. ve 
í'.n0ní pozdčjších ph.:dpisů. tuto n�jcmní smlouvu o nájmu ncbytovýd1 prostor a poskytovúní 
služ�h a dalších plnění spojených s užíváním pronajatých prostor (dále jen .,tato smlouva"): 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 
2.1 Pronajímatel prohlušuje. ž.e je výlučným vlastníkem nemovitostí v průmyslovém areálu 

prom1i ímatde na adrese Beranových 130, Praha 9 Let11any, v nichž se nachází 
pronajímané nebytové prostory. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn přenechat níže 
uvedené nebytové prostory nájemci do nájmu ve smyslu zákona č. 116/90 Sb., ve zn�ni 
pozdějších předpisů, jako kancelářské. zkušební a skladové prostory. Předmětem 
nújmu jsou 



.., ') 

2 

h) 

i;) 

Spolu s pronájmem nebytových prostorů jsou poskytovány samostatně účtované služby 
a další plnění (dodávky elektrické energie, tepelné energie, vody. svod odpadních vod, 
odvoz komunúlního odpadu. užívání a údržba komunikací, uživání interní tclcl<mní 
sítč. dobrovolný sbor hasičů a požarní služba. tcleťonní ústředna a služ.by poskytované 
jejím prostřednictvím wk, jak jsou dák uvedeny v této smlouvě . 

Článek 3 
Poskytované služby a další plnění 

3.1. Elektrická energie 
N�jt:mcc je oprávněn v pronajatých prostorech užívat běžné elektrické 
spoti'ebiče za cenu vypočtenou v poměrné výši z měřené skutečné spotřeby elektrické 
en�rgie . V těchto prostorech nesmí být užívány elektrické spotřebiče k 
vytúpěni. lJ pronajatých prostor runajimatel umístil indikátor mčr·cné 
spotřeby a úhrada elektrické energie hude hrazena dle skutečně dosaženého mčsíčniho 



,. 

r 

,) 

odbčru. U zkušeben je m\jemce povinen jednat o vyšších nárazových spoti'ebách s 
em:rgctikem pronajímatele. U pronajímatel umístil indikátor mčřené 
spotřeby a úhrada elektrické energie bude hrazl!na t.lle skutečně dnsa:'ícného rnčsičního 
odběru. V -bude odebraná elektrická energie hrazena paušálním poplutkcm. 

Vodné a stočné, technologická (chladící) voda 
Vodné a stočné je stanovováno na základě odečtč1 provádčnýeh indikátorem spotřeby 

v závislosti . očtu stálých pracovníkť1 nájemce v 
hě;,ném kalendářním mčsíci bez účtováni. 

1.3. ·rcpl() 
Cena za dodávku tepla .it: stanovena poměrně z mči't'né spotřeby s ohledem na vdikost 
vytúpčných prostor v ph:počtu na I mJ pro pronajaté prostory Pro 
vytúpční pronajatých prostor ic h�pdná energie hrazena dle �kutcčně 
dosažt:ncho měsíčního odhčru dle indikátoru mčkní. -bez vytápční 

3.4. Odvoz komunálního odpadu 
Výše nákladů na odvoz komunálního odpadu se stanoví poměrným zpC1sohcm v 
zúvislos1i na velikosti a počtu odpadových nádob užívaných nájemcem a i;cny účtované 
pronajímateli smluvním partnerem. 

].5. Odvoz pdunyslového odpadu pronajímatel nezabet;pečuje. pouze umožní kontakt s 
firmami oprávněnými k této činnosti. 

3.6. lJJívání a údržba komunikací 

3.7. 

].8. 

N::íjcmcc je oprávněn užívat v nezbytném rozsahu komunikace v areálu pronajímatele.! 
pro provoz osohních a n,íkladních automobilú s nosnosti do 3 tun. Vjezd aulomohilú s 
vyšší nosností smí b�1 realizovún jen zvláštní vnítnid určenou pro vjezd těchto vozidel u 
po otevkní obsluhou hlavní vrátnice. Pro vozidla trvale parkující po celou pracovní 
dobu v areálu prom\iímatcle bude nájemce platit parkovné ve vfši stanovené v článku 8 
této smlouvy. Nájemce je oprávněn využít zpevnčnou plochu v okolí pro 
krútkodohé uložení konlcjncrů s materiálem. Při uložení delším než. dva mčsícc bude 
nújcmcc plutit cenu ve V)1ši lahrané plochy. 

I ntcrní a externí telefonní síť. internet 
Pronajímatel umístí jednu stanici interní telefonní sítě do pronajatých prostor -

•. Paušální měsíční poplatek je stanoven v článku 6 této smlouvy. Dále pron�jímatcl 
umís1í jednu veřejnou telefonní linku do pronajatých prostor a požadovaný 
počet linek . Náklady na provoz těchto veřejných telefonních linek 
budou účtovány pronajímatelem mčsíčnč dle údajů automatické telefonní ústkdny 
v cenách veh!jné sítě uvedených v článku 8 léto smlúuvy. 
Cena za internetové připo,icní bude stanovována na úrovni cen. za které je tato služba 
po� k ytnvá na p ronaj í mate I i. 

S1rú1.ní a po7.ární slulba. požární asistence 
Prom�jímalel zajišťuje strážní a požární služhu v urcálu. V případč, že pronajimatel 
vybuduje vlastní systém elektronické ochrany, nájemce umožní 
,id10 připojení nu pm1cl ochrany un::álu. Náklady na strá%ní a po7.ární slu1.hu jsou 
stanovovány v závislosti na průměrném počtu stálých pracovníkt'.'1 nájemc� 
v kalendářním mčsíci a jejich výše je určena v článku 8 této smlouvy. 



,.. 

4 

V případě poth�hy může nújcmcc u pronajimatck vy?.údat akspor'l dva dny přcdc.!m 
poskytnutí služeb požámi asistence. Tyto služhy budou stanovovány zvláštní dohodou 
případ od případu. 

Článek 4 

Práva a povinnosti nájemce 
4.1. N,íjcmcc je oprávnčn užívat nebytové prostory pouze v souladu s jejich stavcbnč 

technickým určením dle charakteru jednotlivých místností a provozovat je v souvislosti 
s předmčtcm svého podnikání. 

4.:!. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele prom�jaté 
nehvtové rostorv dát dále do podnájmu. Výjimku tvoří uvažované rozšíření spokčnosti 

4.3. Nújcmcc je povinen zacházet s nebytovými prostory a vybavením, které má v užívání, 
řódnč a hospodárnL!. včas zajišťovat běžnou údr1.bu a v rámci ní i drohn� opravy 
prom1jatých prostor vlastním nákladem. Pojem drohn)\:h oprav a nákladů spojený1.:h 
s hčžnou údr;.bou u nebytových prostor vymcmjí ustanoveni � S u � 6 nai'ízcní vlády C:. 
258/95 Sb. Poth.::bu oprav nad rámec hě1.nt: údržby a oprav u nebytových prostor. kterou 

provúdi na vlastní náklad pronajímatel, je nájemce povinen bez zbytečného odkladu 
oznámit pronajímateli a umožnit mu jejich provedení. 

4.4. Stavební a jiné úpravy prostor překračující nímcc běžné údržhy a oprav .i� nájemce 
oprúvněn provést jen s předchozím písemným souhlasem pronaj ímatdc. 

4.5. V pronajatých prostorách 
v množství nezbytně nutném pro provoz 

příslušných právních předpisů. 

je nájemce oprávněn skladovat hořlavé látky 
zkušebny a uskladněné v souladu s požadavky 

4.6. Změny skutečností rozhodných pro stanoveni vysc plateb 111 poskytované služhy a 
ostatní plnění je nájemce povinen oznámil pronajímateli vždy koncem bčř.ného měsíce 
t:.ik, aby pron .. ,íímatcl mohl tyto skutečnosti zohlednit pi·i stanovení plateb na dal.�í 
mčsíc. 



,.. 

r 

5 

4.7. N�jemcc je povinen řadně a včas platit na základě faktur pronajímatele nájemné a 
úhrady za poskytované služby a další plnění. 

Článek 5 
Práva a povinnosti prona.iimatcle 

5.1. Pronajimatel je povmen umožnit nájemci řádné užívání nehytových prostor včetně 
poskytovaných služch a dalších plnění souvisejících s užívaním lčchto nehytových 
prostor a hradit opravy pí·csahující rámec.: bčJ.né údržby. 

5.2 

'i „ • .  J 

S.4 

).5 

Prom�jímatd zajišťuje nájemci dodávky služeb a dalších plněni uvedených v článku 3 
této smlouvy s výjimkou nutných oprav technologického zařízení a případů havarií. 
Nújcmce byl pronajímatelem upo:t.orněn na to, že vytápční je prováděno v dobč od 6.00 
do 14.30 hodin v pracovní dny. mimo tuto dobu je prováděno temperování. Náhradní 
zdroje vytápění budou sjednány dodatečnč. 

Pron�jímatel je povinen ná:iemci předat prostory uvedené v článku II této smlouvy 
v okamžiku vstoupení této smlouvy v platnost a účinnost. 

Pronajímatel je povinen umo7.nit nájemci nerušen� užívat prostory, které tvoří předmčt 
n.\jmu po celou dobu jeho trvání. 

PoJ.árni slu:1.ha prom\jímatdc 1Aiišťuje pravidelnou obhlídku prostorů. tcchníck0 služby 
/ ... \i išťuj í údržbu přístupových komunikací. technických systémů. odvoz komunálního 
odpadu a servisní služ.by. 

l:lánck 6 

Doba nájmu 

6.1 Nájem se sjednává V případě. že dojde k situaci, že nitjemce plní své 
povinnosti a přesto pronajímatd vypoví tuto nájemní smlouvu bere tento na včdomL že 
uhradí zůstatkové náklady ( k datu ukončení nájemní smlouvy) investované nájemcem. 

6.2 Tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, vypovědět z důvodů 
uvedených v ustanovení § 9 zákona o nájmu a podn{�jmu nehytových prostor a nebo 
pokud nebude vzájemně dohodnuto jinak. Výpovědní doba činí 3 mčsíce a počítá se otl 
prvého dne měsicc následujícího po doručení písemné výpovčdi. 

(d Dohu nájmu _je možné prodlou:i.it v případč. 'í.ť: n{�jcmci! 3 m0skť před datem ukon{:cní 
této smlouvy požúdú o její prodlouž.t.:ní. 



,. 

6 

(]ánek 7 
Ná.icmné 

7. I Nájemné bylo stanoveno dohodou takto: 

7.2 K cenám bude připočtena da11 z. přidané hodnoty ve výši sazeb odpovídajicích p\atnemu 
právnímu předpisu. 

7 J Pronájem nebytových prostor na základě této smlouvy se sestává z dílčích plnění. která 

se povnžují za uskutečněná k poskdnímu dni ka:1.dého kakndáh1ího mt�ícc, kdy bylo 

1.. této smlouvy plněno. Pronajímatel "ystaví fakturu na nájemné ve lhůtč a se vsemi 

núkžítostmi dm'lového dokladu v souladu s pi'íslu;n)'l1li prúvnírni ph:dpisy o dani 

z přidan� ho<lnt)ty. 

7.4 N{1jcmné bud� hrazeno v pravídelných stejných měsíčních platbách V\! vys1 po 

zaokrouhlení ...... + DPH na záklt1dě faktury se všemi nále:i.itostmi daňového 

dokladu vystavené pronajímatelem. Strany se dohodly, že faktury budou splatné ve lhůtč 

4lli: 
14 dnl'.1 ode dne doručení. V pochybnostech se má zaw, že faktura byla doručena 3. <lne 

po prokazatelném odesláni 

7.5 S ohledem na možný pohyb cen a míru inflace se smluvni strany dohodly, že výše cen 

najmu bude přepočítávána, pokud míra inflace dle oficiálnich statistických údajů 

(\:ského statistíckého úřadu přesáhne 3% ročnč. V tomto případč maximálni 

přc:počitávací int1ačni koeficienl se stanovuje dohodou smluvních stran na 5% ročnč. 

Pro první dva roky nájmu. tedy do roku 2004 včetně. se inl1ační koeficient nepouJ.ije a 

cena mijmuje pevná s výjimkou nenadálých větších linančnkh výkyvú a zvýšení inllacc 

dle oficiálních údajú statistick�ho úřadu převyšujících I O <yo ručnč. V dalšic.:b h:tech se 

při přepočtu nájcmneho 1půsuhcm unxkným v tomw článku přcprn:te pm1z1: nůjénrn0 

dk (;\. 7.1 písm. u) této smlouvy. 

7.5. �llcní n
.
ájcmce s placením n{�jcmného sjcdnáv��jí účastníci úrok z prodlení 

-z dluž.né částky ročně. 



,. 

7 

7.6. 

Při účtování se postupuje obdobně dle předchozích hodťi článku 7 smlouvy. 

8.1 
8.1.1 

Článek 8 

Ceny služeb spojených s užíváním předmčtu nájmu 

Služby poskytované pronajímatelem 
Strúžní a požární služba, služba vrátnice - cena je stanovena pevnou částkou 

8.1.J Parkovné trvale parkujících vozidel činí 
8.2 Služby poskytované prostfodnict\,ím dodavatdů 
8.2.1 Elektrickú energie 

Pro pronajaté lrnncclářské prostory bude přeúčtován;.i cena za 
spotřebovanou clektríckou energii. a to v poměrné výši dle skutečné spotřeby elektrické 
energie připadající na pronajaté prostory Úhrada elektrické energie 
spotřebované v pronajatých prostorách udc hrazena dle skutečně 
dosažené měsíční spotřeby dle údajů indikátoru měření v cenách dodavatele elektrické 
em:rgic. u<lc účtovám1 rněsíčnč paušální částka bez 
DPH. bude hrazena dle skutcčnč dosažené mčsíční spotřehy dl� údajú 
indikátoru měření v cenách dodavatele elektrické energie 

R.2.2 Vodné a stočné bude účtováno dle indikátoru spotřeby a průměrného počtu pracovníků 
dl� cen externího dodavatele 

8.2.3 Dodávka tepla 
Pm r,ronajaté prostory bude účtovúna v topné sezónč v pomčrn0 výši z 
111Nťné spotřchy budov v přepočtu na 1 m.\ vytúpčného prostoru v cernkh dodavatele 
ll:ph 
Úhrad�\ tepla spoth:bovaného v pronajatých prostorúch hude hrnzcna 
dk skutcčm� dosažené měsíční spotřeby dle údaj i.'1 indikútoru měření v cenách 
dodavatele tepla. 

bo vytápční. 
8.2.4 Odvoz komunálního odpadu 

Cena je účtována dle druhu a množství nádob pou7.Ívaných nájemcem v cenách 
dodavatele. 

8.2.5 Interní a externí telefonní síť, internet 
Cena za interní telefonní Jinku je stanovena 1ěsíčně. 
Ceny za externí telefonní stanice budou stanovovány na úrovni cen. za které je tato 
služba poskytována pron3:jímatcli a hovorného. 
Cena za internetové připojení se stanovuje paušální čitstlwu �1ěsíčnč 

8.3 Ceny 1..a poskytnutí služeh pozární asistence budou stanovovúny zvláštní dohodou 
případ od pi'ípadu v závislosti na poža<lavcích odbornosti a tcchntky. 

8.4 K (;Cnám uvedeným v bodech 8.1 až 8.:, bude rfripočítúna da11 z přid.rné hodnoty dle 
pf'íslušného prúvního předpisu. 



,. 

8 

8.5 Plněni poskytovaná dle bodu 8.1 tohoto článku jsou opakovaná plnění, která se považují 
za uskutcčněnú k poslednímu dni kaJ.dého kalendářního měsíce. 

8.6 Plnční poskytovaná dle bodu 8.2 tohoto článku si: pova:>.ují za uskutečněnú dnem 
skutečného ,jištční poměrné části spotřeby připadající na nájemce nebo <lnl.:!m od�čtu 
z podružného mčHcího zařízení. 

8.7 Pln�ní poskytovaná dle hodu 8.3 tohoto článku se považuj[ za uskutečněná dnem jejich 
poskytnutí, v případč. V přípudě. že se bude jednat o opakovaná plněni. tato plnční se 
považují za uskmečnčná k poslednímu dni každého kalendářního mčsíce. 

8.8 V následujících kalendářních letech bude v lednu stanovena ročni záloha ve výši I/ 12 
skutt:čného souhrnu cen za plnění poskytnutá dle hodú 8.1. až 8.3 tohoto článku 
v předchozím roce. 

Článek 9 
Zvláštní ujednání 

• 9.1 Ohě smluvní strany se dohodly, ž.e ,,změny na věci'' definované v čl. 2.2. této smlouvy a 
provedené v pronajimaných nebytových prostorech a vdkcré movité věci. které na svt'.1j 
núklad ořídí nájemce. budou vypoi'údany 1.a mískdujídch podmínek: 

9.2 

9.3 

9.4 Jim: stavební úpravy. než ty, které jsou uvedeny v předchozích bodech této smlouvy, je 
nújcmce oprávněn provádět jen se souhlasem pronajímatele, který se nezavazuje k 
úhradč nákladů. Nájemce může na pronajímateli v takov0m případě požadovat po 
skončení nájmu to, o co se zvýšila hodnota věci. pokud nebude mezí smluvnimi 
stranami dohodnuto jinak. 



,.. 

9 

Článek JO 
Další ujednání 

I O. I Nájemce pfobírú nebytové prostory ve stavu způsobilém ke smluvenému u:rwa111 a 
zavazuje se. že je v tomto stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení předá ke dni 
skončení nájmu pronajímateli spolu s provedenými stavebně technickými úpravamí. 

10.2 N{�jemce se zavazuje, ;,,c bude dodržovat předepsané organizační normy pronajímakle. 
týké�jící se požární ochrany, bc1.pcčnosti práce. nakládúní s odpady. pravidel pohybu 
osob a vozidel vrátnicí pronajímatele a 1.ahe:1.pečcní rychlého přístupu do všech prostor. 

J>ronuj ímatd se zavazuje předat n�jemci tyto normy příp,tdnč veškeré jej id1 pozdčjší 
aktualizace. Pokud by nájemce s akLualizací nesouhlasil z podstatných důvodů je 
povinen upozornit pronajímatele na důvody, proč nesouhlasí s a�tualizací a hude o 
tomto samoslalnč jednáno. 

I 0.3 Nájemce odevzdá klíče od pronajatého prostoru v zapečetěné obálce na vrátnici 

pronajímatele pro případ havarijní situace. K otevření zapečetěné obálky jsou oprávnčni 
pouze hasiči v případě požáru či  jiné havárie a jsou povinni ncprodlcnč o tom podat 
zprávu určené osobě nájemce. V případě podezření na násilné vniknutí do o�jcktu 
budou nájemcem stanoveny podmínky. za nichž je možné otevřít zapečetěnou obálku 

pro případná další opatření. 

I 0.4 Nájemce je povinen umožnil pronajímateli přístup do pronajatých prostor na  jeho 
požádání v přimčřcných lhí'.ttách za účelem kontroly stavu objektu. Oprávnčnou osohou 
pronajimatde k vyžúdání vstupu je generální i'edítd. /GI� a vedoucí útvaru -
Tťchnickú správa n�bo jimi pověři;ný pracl)vník. 

I O.S 

I 0.6 Zaměstnanci nájemce budou mít možnost využívat služeb jídelny soukromého najcmcc 
provozované v areálu pronajímatele. 

I O. 7 N,\jcmce je opnívněn umístil na budovu u hlavního vstupu do areálu pronaj ímatclc a na 
vstup do této budovy své označení/tabuli tak. aby byla v souladu se živnostenským 
zúkonem. a to v podobě odpovídající ostatním zde již umístěným označením. 

I 0.8 Platby mezi m\jemcem a prom�jimatekm budou u:skult:čt'íovúny přt::dnostnč formou 
b�zhotovostního převodu na účty uvedené v záhlaví této smlouvy. pokud jedna z obou 
smluvních stran písemnč neoznámí druhe stranč zm0nu bankovního účtu. 

Článek JI 

Závěrečná ustanovení 
I 1.1 Tato smlouva múže být mčnčna pouze písemnou dohodou obou stran. 

11.2 Všechny zmčny a dopliíky této smlouvy jsoLt platné jen v písemné formč oboustranně 
podepsané oprávnčnými zástupci obou smluvních stran. 



r"" 

JO 

I I .'.i V ostatních zdi! neupravených otázkách se vztahy smluvních stran hc.lí zúkoncm č. 
40/1964 Sb.. občanským zákoníkem. v platném znění a zákonem o pronájmu 
nebytových prostor. 

11.4 jednají za pronajímatele pověření pracovnici

kchnické správy 

I I .5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavh:na po v1.ájenmém projednání a 
j�jí platnost potvrzují svým podpisem. 

I 1.6 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. z nichž. jedno obdrží n�jcmcc a jedno 
pronajímatel. 

11. 7 Tato smlouva nabývú platnosti dnem podpisu oprúvn2ných 7.ústupcú ohou smluvních
stran a účinnosti dnem 1.6.2005. 

1 I .8 Nabytím platnosti u účinnosti teto smlouvy končí platnost pře<lcho/.Í rníjcmní smlouvy 
č. 20/1 I 00/2002 Zi:! dne I 1.7.�00'.'i včctnč dudatkú č. I ze dne 29.10.2003 a dodatku č. II. 
ze dne 5.5.2004. 

V Praze <lne I. 6. 2005 




